

## **Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa**

Posiedzenie Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa odbyło się dnia 14 września 2016 r. w godzinach 17<sup>00</sup> do 17<sup>50</sup>.

W spotkaniu uczestniczyło 5(pięciu) radnych. Nieobecni byli radny A. Marciniak i radny R. Hartwich.

Przewodniczący Komisji G. Skabara przedstawił porządek obrad. Dyskusja dotyczyła projektów następujących uchwał:

1. W sprawie zamiany nieruchomości.
2. W sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaźmierza – Kiączyna, rejon ul. Szkolna i Poznańska III, Gmina Kaźmierz.
3. W sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kaźmierz, Gmina Kaźmierz.
4. W sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych.

**Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji – M. Nowak** przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. Podjęcie uchwały pozwoli na przejęcie działki nr 66/18 położonej w miejscowości Pólko, która zostanie przeznaczona na powiększenie terenu pod sport i rekreację.

Radni jednogłośnie 5(pięcioma) głosami zaakceptowali w/w projekt uchwały.

**B. Jeziorna** omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaźmierza – Kiączyna, rejon ul. Szkolna i Poznańska III, Gmina Kaźmierz.

Przedłożony projekt uchwały obejmuje obszar, który był objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr IX/60/15 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 25.06.2015 r.). Wprowadzony został zapis dotyczący występowania na całym przedmiotowym obszarze złóż wód termalnych („Tarnowo Podgórne TG-2”).

Wprowadzenie tego zapisu jest wymogiem formalnoprawnym.

Członkowie Komisji 4(czterema) głosami „za” i 1(jednym) głosem „wstrzymującym się” poparli projekt omawianej uchwały.

**M. Nowak** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kaźmierz, Gmina Kaźmierz.

Należało zweryfikować sieć w celu uporządkowania stanu faktycznego kanalizacji zbiorczej z uwzględnieniem zmian prawnych, wprowadzonych ustawą z dnia 30.05.2014 r. o zmianie ustawy prawo wodne. Zmiana aglomeracji umożliwi Gminie ubieganie się o dofinansowanie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chlewiska.

**Zastępca Wójta** podkreślił, że ograniczenie w przedmiotowej uchwale obszaru aglomeracji nie ogranicza w żaden sposób w przyszłości budowy sieci kanalizacji w innych częściach Gminy.

Radni jednogłośnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**G. Skabara** zaproponował po wnikliwej dyskusji z członkami Komisji i Zastępcą Wójta nie wprowadzać projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych pod obrady Rady Gminy Kaźmierz. Projekt tej uchwały dotyczył lokalizacji przystanku autobusu na ulicy Jabłoniowej w Kaźmierzu.

Radni wskazali na konieczność zorganizowania spotkania z inicjatorami powstania nowego przystanku komunikacyjnego (mieszkańcami ul. Jabłoniowej w Kaźmierzu), na którym zostanie przedyskutowana zasadność jego lokalizacji.

*Skabara Grzegorz*

*protokół z wyjazdów  
Iwona Kmetz*